

Protokół Nr 3 /2019
z posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury
w dniu 18.01.2019 r.

Miejsce posiedzenia: w pokoju 204 Biuro Rady budynku Starostwa przy ul. Sienkiewicza 11 w Ząbkowicach Śląskich.

Rozpoczęcie posiedzenia: godz.12.00

Obecni: wg listy obecności

Tematyka posiedzenia:

1. Omówienie zmian organizacyjnych z związku z ustawą Prawo oświatowe (zmiany nazw szkół).
2. Informacja o realizacji projektów dofinansowanych ze środków zewnętrznych z zakresu działania komisji.
3. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Ząbkowicki.
4. Opiniowanie projektów uchwał Rady z zakresu właściwości komisji.
5. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
6. Sprawy różne.

Otwarcia posiedzenia dokonał Stanisław Kurzyp Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, który powitał obecnych radnych. Następnie przedstawił program posiedzenia.

Komisja przyjęła porządek posiedzenia bez uwag.

Ad.1.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR w Ząbkowicach Śl. przedstawiła informacje w zakresie zmian organizacyjnych w związku z ustawą Prawo oświatowe. /zał. nr 1 /. Poinformowała, że w związku z ustawą Prawo oświatowe na rok 2019 planowane jest szereg zmian w szkolnictwie ponadgimnazjalnych i nie tylko. Zmiany te będą podejmowane na sesjach rady powiatu (podjęte odpowiednie uchwały), gdyż tylko rada jest władna do podejmowania tego typu zmian. Przygotowywane są następujące zmiany:

- zakończenie działalności gimnazjum/gimnazjum specjalnego w Zespole Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica w Ząbkowicach Śląskich, Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. Janusza Korczaka w Ząbkowicach Śląskich i Zespole Szkół Specjalnych w Opolnicy

Podjęcie uchwał tego typu musi nastąpić do końca listopada zgodnie z ustawą prawo oświatowe jednak zmiany te będą chcieli przeprowadzić w m-cu maju – czerwcu. Przygotowywane są również uchwały o przekształceniu:

- a) trzyletniego liceum ogólnokształcącego w czteroletnie liceum ogólnokształcące
- b) czteroletniego technikum w pięcioletnie technikum
- c) trzyletniego liceum ogólnokształcącego dla dorosłych w czteroletnie liceum ogólnokształcące dla dorosłych.

Poza tym przygotowwany będzie projekt uchwały o zamiarze likwidacji Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w PCPP-P iDN; zmiana nazwy; Kolejna zmiana to;

- przygotowanie uchwał dotyczących zmian nazw szkół – zgodnie z *Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 marca 2017 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli* zmiana patrona na typ szkoły a nie zespół. Organ prowadzący nadaje imię szkole na wniosek rady szkoły lub rady pedagogicznej, rady rodziców, samorządu uczniowskiego;
- dostosowanie do 30.08.2019 r. działalności szkół policealnych do zmian wynikających z Prawa Oświatowego (zmiany statutów); modyfikacja organizacji szkół policealnych i branżowych szkół II stopnia;
- dostosowanie (przekształcenie) centrów kształcenia praktycznego w centra kształcenia zawodowego (uchwały Rady Powiatu).
- zmiany w kształceniu zawodowym. Wyjaśniła, że kiedyś było tak, że organy prowadzące i związki zawodowe musiały wyrazić zgodę na wprowadzenie danego kierunku kształcenia to teraz będą dodatkowe organy z którymi należy to uzgadniać; kurator, okręgowa komisja egzaminacyjna. Stwierdziła, że będzie to dobra zmiana bo przestanie się kształcić bezrobotnych. Poinformowała, że kilka lat temu robione były badania w naszych szkołach, nie wprowadza się kierunków gdzie np. w urzędzie pracy jest mnóstwo bezrobotnych po takim kierunku. A z drugiej strony trudno to wytłumaczyć uczniom, że jest taki kierunek jak logistyka gdzie jest mnóstwo ofert pracy. Dodała, że będzie to teraz bardziej scentralizowane. Wprowadzenie nowego zawodu będzie możliwe tylko i wyłącznie, że będzie to zawód deficytowy.

Na rok szkolny 2019/2020, ze względu na „podwójny rocznik” planuje się podwójną ilość klas pierwszych. W 2018 r. 522 uczniów ukończyło gimnazja na terenie powiatu ząbkowickiego.

W 2019 r. 493 uczniów ukończy III klasę gimnazjum, a 536 uczniów ukończy 8 klasę szkoły podstawowej. Razem do „przejęcia” przez szkoły, dla których organem prowadzącym jest Powiat Ząbkowicki jest 1029 uczniów. W związku z powyższym w LO planuje się utworzyć 8 klas pierwszych (w tym roku 4), w ZSZ w Ząbkowicach Śl. 12 klas pierwszych (w tym roku 6 klas pierwszych), ZSP w Ziębicach 10 klas pierwszych (w tym roku 5 klas pierwszych).

Stanisław Kurzyp Przewodniczący Komisji stwierdził, że należy wsiąść również pod uwagę uczniów, którzy wybierają kształcenie poza naszym powiatem i tych którzy do nas przyjadą z poza powiatu.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR w Ząbkowicach Śl. poinformowała, że jeśli w skali tamtego roku mieliśmy 522 uczniów, którzy ukończyli gimnazja na terenie powiatu ząbkowickiego i rzeczywiście powinni u nas zostać to około 90 osób odeszło poza powiat ale 25 przyszło z poza powiatu. Podyktowane jest to tym, że szkoły z poza powiatu mają internat u nas tylko ma ZSP w Ziębicach.

Patrycja Wielowska Członek Komisji zadała pytanie odnośnie LO w Ząbkowicach Śl. gdzie zdawalność matur jest 100%. Czy w przypadku wzrostu uczniów dyrektor nie obawia się, że będzie inaczej ?

Kinga Grabowa Kierownik WPOR w Ząbkowicach Śl. odpowiedziała, że nie. Wyjaśniła.

Czesław Wolak Członek Komisji zawnioskował o przeprowadzenie ankiety w LO w Ząbkowicach Śl. dot. jaki procent uczniów korzysta z korepetycji z przedmiotów ścisłych oraz języków obcych. Przypomniał, że taki wniosek składał również w poprzedniej kadencji i częściowo został zrealizowany.

Waldemar Wieja Wicestarosta wyraził opinie, że ankieta o której mówi Pan Czesław Wolak Członek Komisji nigdy nie powie nam prawdy bowiem należałoby zacząć od pytania jaki to uczeń, który idzie na korepetycje czy jest to uczeń bardzo dobry czy dostateczny. Stwierdził, że z korepetycji korzystają uczniowie bardzo dobrzy i dobrzy, którzy mają uporządkowany pewien zakres wiadomości i jeszcze chcą wiedzieć coś ponad to. Natomiast jeśli ktoś pisze maturę rozszerzoną to należy się wykazać wiadomościami z poza programu szkolnego i to jest korepetycja.

Stanisław Kurzyp Przewodniczący Komisji poddał wniosek pod głosowanie.

Komisja w wyniku głosowanie nie przyjęła wniosku (za – Patrycja Wielowska, Czesław Wolak, przeciw Karolina Czerniec, Dariusz Marcinków, Stanisław Kurzyp, wstrzymał się Waldemar Wieja).

Kinga Grabowa Kierownik WPOR w Ząbkowicach Śl. poinformowała, że z korepetycji korzystają uczniowie ostatnich klas przed maturą bo chcą być dobrze przygotowani na studia, poszerzyć swoją wiedzę.

Waldemar Wieja Wicestarosta stwierdził, że należałoby teraz zapytać co z nauczycielami, którzy teraz uczą w gimnazjach a one są wygaszane.

Stanisław Kurzyp Przewodniczący Komisji stwierdził, że wiedzy na ten temat nie ma ale będzie problem z pracą dla nauczycieli wygaszanych gimnazjów. Liczyliśmy na to, że część z tych nauczycieli przejdzie do szkół średnich. Zadawał pytania dyrektorom czy ta kadra, którą dysponują jest dla nich wystarczająca z reguły odpowiadali, że tak. Stwierdził, że ma taką nadzieję, że część nauczycieli z wygaszanych gimnazjów znajdzie pracę w szkołach średnich.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR w Ząbkowicach Śl. powiedziała, że może powiedzieć jak jest sytuacja w gimnazjum w Ząbkowicach Śl. gdzie część nauczycieli zostanie zagospodarowanych przez szkołę podstawową nr 3.

Komisja przyjęła powyższe informacje.

Ad.2.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR w Ząbkowicach Śl. przedstawiła informacje w zakresie projektów realizowanych w 2019r. z dofinansowaniem zewnętrznym z zakresu działania komisji.

Czas na zawodowców w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020. Projekt stanowi odpowiedź na zidentyfikowane problemy w systemie szkolnictwa zawodowego w zakresie braku możliwości szybkiego dostosowania ofert do potrzeb gospodarki, rynku pracy i społeczeństwa. Jest to bardzo ważny projekt ze względu na kształcenie naszych uczniów w technikum i szkole zawodowej zarówno na ul. Wrocławskiej w Ząbkowicach Śl. jak i Ziębicach bo jest tam kształcenie zawodowe i nie dot. to liceum. Budżet projektu w 2018 r.: 2.419.899,00 zł, w 2019 r.: 2.615.859,00 zł, łącznie: 5.035.758,00 zł. Wartość zadań dedykowanych uczniom i nauczycielom szkół zawodowych Powiatu Ząbkowickiego: 682.570,00 zł., natomiast wkład własny Powiatu Ząbkowickiego: 32.128,50 zł. W ramach projektu 2018 r. odbyło się 70 płatnych staży zawodowych dla

uczniów (stażysta otrzymuje 1700 zł miesięcznie, pracodawca otrzymuje maksymalnie 5 tys. zł.) a w 2019 r. odbędzie się 89 staży zawodowych dla uczniów. Odbywają się również projekty edukacyjne a w 2019 r. tygodniowe obozy naukowe dla uczniów. Ponadto w ramach projektu odbywają się szkolenia dla nauczycieli.

Karolina Czerniec Członek Komisji zapytała czy te 5 tys. zł., które otrzymuje pracodawca to jest na jednego stażystę.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR w Ząbkowicach Śl. odpowiedziała, że firma ma z reguły maksymalnie dwóch stażystów.

Czesław Wolak Członek Komisji zapytał jakie są wymagania w stosunku do firmy.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR w Ząbkowicach Śl. poinformował, że musi być to firma z którą szkoła ma podpisaną umowę na kształcenie staży, siedzibę na terenie powiatu ząbkowickiego choć np. była sytuacja gdzie informatyków kształciliśmy we Wrocławiu (pracodawca pochodził z Ząbkowic Śl. i był to absolwent z Ziębic). Dodała, że firmy z którymi współpracują szkoły to nie są firmy z przypadku a szkoły współpracują z nimi od wielu lat. Ważnym jest to aby pracownika dobrze przygotować do pracy. Poinformowała, że w ramach projektu **Czas na zawodowców uczniowie**, uczniowie otrzymali grand około 10 tys. na zrealizowanie projektów innowacyjnych.

Czesław Wolak Członek Komisji zapytał czy po odbyciu praktyki miesięcznej czy następuje weryfikacja czego nauczył się uczeń (stażysta) i kto to przeprowadza.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR w Ząbkowicach Śl. poinformował, że w każdym projekcie unijnym jest tzw. ewaluacja projektu, którą przeprowadza się na początku w trakcie i po zakończeniu projektu czyli tzw. przyrost wiedzy. Przed rozpoczęciem projektu przyrost wiedzy jest średni jeśli nie „0” i tak się wpisuje do projektu jest również wskaźnik rezultatów, który nie musi wynosić 100% przyrostu wiedzy ale jest to rzeczywisty przyrost wiedzy. Poinformowała o kolejnym projekcie **Szkoła kompetencji - podniesienie jakości edukacji ponadgimnazjalnej w Powiecie Ząbkowickim**. Budżet projektu: 623.442,06 zł; dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego: 529.925,75 zł. W ramach tego projektu w trzech naszych szkołach ponadgimnazjalnych (ZSZ w Ząbkowicach Śl., LO w Ząbkowicach Śl., ZSP w Ziębicach) odbywa się w m-cu styczniu rekrutacja dla uczestników projektu. Uczestnikami projektu są nauczyciele, którzy przejdą szkolenia (jednodniowe) i uczniowie będą korzystać z dodatkowych przedmiotów wyrównawczych; matematyka, język, niemiecki, język angielski (bo takie był zapotrzebowania wśród młodzieży) oraz z przedmiotów rozwijających ; matematyka, chemia, geografia, biologia , język angielski i projektowanie robotów. Zajęcia zaczynają się w lutym a kończą w czerwcu 2019 i 2020 r. Zajęcia prowadzą nauczyciele przedmiotowi z danych szkół a wynagrodzenie otrzymują zgodnie z kartą nauczyciela (takich godzin 2 tygodniowo , 30 w semestrze nauczyciel musi wypracować). Grypy będą 8 osobowe, grup z każdego przedmiotu będzie co najmniej 3. Poinformowała, że też będzie badany przyrost wiedzy. Poza tym wyposażenie szkół objętych realizacją projektu w pracownię TIK, które będą wykorzystywane do zajęć z wszystkich przedmiotów oraz zakupy pomocy dydaktycznych do pracowni przedmiotowych, zajęcia z autoprezentacji i wystąpień publicznych dla uczniów, realizowane przez nauczycieli języka polskiego z zakresu retoryki; warsztaty kreatywności, innowacyjności i pracy zespołowej.

Kolejny projekt to **Zintegrowani**. W projekcie uczestniczy 12 Specjalnych Ośrodków Szkolno-Wychowawczych z dolnośląskich powiatów: ząbkowickiego, jeleniogórskiego, lwóweckiego, wrocławskiego, średzkiego, głogowskiego, oleśnickiego, górowskiego, jaworskiego, legnickiego. Budżet projektu: 13.650.000,00 zł. Kwota przeznaczona na zakupy – remonty i wyposażenie niezbędne do realizacji zadań projektowych – 113.750,00 zł (dla każdego SOSW uczestniczącego w projekcie). Realizacja powyższych zadań projektowych odbywać się będzie w formie kursów zawodowych, zajęć w zakładach pracy, wyjazdów do instytucji publicznych typu bank, urząd pracy. Ponadto realizowane będą zajęcia o charakterze terapeutycznym typu: dogoterapia, hipoterapia, zoo terapia, arteterapia, floro terapia, fotografika, zajęcia teatralne, muzyczne i taneczne. W SOSW w Ząbkowicach Śląskich w ramach środków na remonty i zakupy niezbędne do realizacji zadań projektowych wyremontowane zostaną dwa pomieszczenia na łączną wartość 40.300,00 zł oraz na kwotę 73.350,00 zł poczynione będą zakupy (artykuły gospodarstwa domowego - pralka, kuchenka gazowa, mikrofalówka, odkurzacz, itp.), urządzenia rtv, wyposażenie pracowni florystycznej, urządzenia do prowadzenia zajęć z doradztwa zawodowego (laptopy z oprogramowaniem, drukarki, kserokopiarki, tonery) i inne materiały konieczne do realizacji zadań projektowych. uczestnikami projektu będą nie tylko uczniowie placówki ale również absolwenci. Poinformowała również o projekcie, który został już zakończony **Poprawa infrastruktury dydaktycznej i dostępności dla osób niepełnosprawnych liceów ogólnokształcących Powiatu Ząbkowickiego** W ramach projektu zostały wykonane toalety dla osób niepełnosprawnych w Liceum Ogólnokształcącym w Ząbkowicach Śląskich i Liceum Ogólnokształcącym w ZSP w Ziębicach. Dostosowano również aulę w Liceum Ogólnokształcącym w Ząbkowicach Śląskich do standardu sali wykładowo-egzaminacyjnej (adaptacja akustyczna wraz z systemem nagłośnienia oraz wyposażenie multimedialne auli). W projekcie zostało również zakupione wyposażenie i pomoce dydaktyczne pracowni biologicznej, chemicznej, fizycznej, geograficznej w Liceum Ogólnokształcącym w Ząbkowicach Śląskich oraz pracowni biologicznej w Liceum Ogólnokształcącym w ZSP w Ziębicach. Ponadto do obu szkół zostały zakupione zestawy mobilne do nauczania indywidualnego osoby niepełnosprawnej. Całkowita wartość projektu: 436.752,32 zł, wartość dofinansowania: 371.239,48 zł. Dodaje, że kolejnym już zrealizowanym projektem jest **Zawodowy Dolny Śląsk**. Realizacją projektu zostały objęte 2 szkoły z terenu powiatu ząbkowickiego tj. Zespół Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica z Ząbkowic Śląskich (w zawodach: technik informatyk i technik mechanik z kwalifikacją M.19) i Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Hipolita Cegielskiego w Ziębicach (w zawodzie technik informatyk). Główny cel projektu: Poprawa jakości kształcenia w szkołach zawodowych Dolnego Śląska w obszarze zawodów deficytowych, poprzez działania warsztatowo-laboratoryjne dla uczennic i uczniów, nauczycielek i nauczycieli zawodu oraz staże uczniowskie dla uczennic i uczniów u pracodawcy.

Stanisław Kurzyp Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania odnośnie przedstawionych projektów.

Pytań nie zgłoszono.

Ad.3.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR w Ząbkowicach Śl. przedstawiła Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Ząbkowicki. / **zał. nr 2** /. Wyjaśniła, że Karat Nauczyciela nałożyła na organy prowadzące szkoły coroczne sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. Wyjaśniła, że jest ustalone, że nauczyciel stażysta dostaje 100% wynagrodzenia, które zawsze co roku jest określone w ustawie

budżetowej, nauczyciel kontraktowy 111%, nauczyciel mianowany 144%, nauczyciel dyplomowany 184%. Omówiła tabelę.

Czesław Wolak Członek Komisji zapytał czy to jest tzw. pensum.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR w Ząbkowicach Śl. poinformowała, że nie.

Stanisław Kurzyp Przewodniczący Komisji podsumowując podziękował Kierownikowi WPOR za przedstawienie informacji. Dodał, że najważniejsze jest to, że nie ma wartości ujemnych.

Czesław Wolak Członek Komisji powiedział, że chciałby aby dyrektorzy placówek oświatowych odpowiedzieli na pytanie na co wykorzystywane jest 10 dni edukacyjnych (wolnych), które są w dyspozycji dyrektora danej placówki.. Informacja powinna zawierać dane za okres od 01.09 do teraz. Złożył wniosek o takiej treści.

Stanisław Kurzyp Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek.

Komisja w wyniku głosowanie nie przyjęła wniosku (za Czesław Wolak, przeciw Karolina Czerniec, Dariusz Marcinków, Stanisław Kurzyp, Waldemar Wieja, wstrzymał się Patrycja Wielowska).

Ad.4.

Z uwagi na brak projektów uchwał Rady z zakresu właściwości Komisji, Komisja nie opiniowała projektów uchwał.

Ad.5.

Komisja przyjęło protokół z ostatniego posiedzenia Komisji bez uwag.

Ad.6.

Stanisław Kurzyp Przewodniczący Komisji poinformował o piśmie jakie wpłynęło od Komisji

.....
Stanisław Kurzyp
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu

Protokół sporządziła:
Bogusława Surdyka
Inspektor w Biurze Rady